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Ocenialac badane miody wobec Staph31lo-
cocclls allreus otrzymano: jedną próbę miodu
lipowego z oceną dobrą, cztery próby z ocenami
średnimi, siedem jako dostateczne, dziewięć
otrzymało ocenę słabą, a cztery próby okazały
się inhibinowo nieczynne. W stosunku do
E. coli pięć miodów nie wykazało swego działa-
nla.

Przechodząc do omówienia właściwości in-
hibinowych wobec Salmonella tgpTl.żmurźum
należy podkreślić dużą ilość prób określonych
oceną dostateczną, natomiast miodów inhibino-
wo nieczynnych uzyskano tylko trzy.

Wyniki badań właściwości hamujących mio-
dów oraz wyniki oznaczeń wrażliwości testo-
wanych szczepów na antybiotyki wskazują na
istnienie pewnej korelacji między wrażliwością
badanych szczepów na antybiotyki i hamujące
działanie miodów. Najsilniej były hamowane
Li,steria rnonocatogenes i Staphylocaccus aure-
us. Działanie to zmniejsza się w stosunku do
E. coli i Pseudomonas aerugl,nosa,

Wnioskj
1. Badane pTzez :nas miody charakteryzowa-

.ły się mniejszymi właściwościami inhibinowy*
mi niz wykazują autorz5r cytowanych na wstę-
ple prac.

2. Testowe szczepy bakterii wykazały różną
wrażliwość w stosunku do badanych miodów.

3. Miód lipowy odznaczał się najsilniejszym
działaniem bakteriostatycznym (hamującym) w
stosunku do Lżsterża monocytogenes i Staphy-
lococcus al,Lrelj,s, natomiast najmniejszą aktyw-
nośc wvkazał miód rzepakowy.
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doskonałego. Oględziny zewnętrznej ;budovry ciała
larw, ich charakterystyczne zachowanie się po zabra-
niu z solanki na powietrze atmosferyczne (skoki), jak
ró,wnież zupełnie nie przewidziana możliwość obser-
wacji o-wada formy imago pozwoliło zidentyfikować
gatunek muchy. Sernica jest drobną muszką przypo-
minającą wielkością i kształtem małą, czarną, uskrzy-
dloną mrówkę. Owad ten należy do rzędu Diptera,
rodziny PhźophżIlźdae, rodzaju Phiophi,La. Warto pod-
kreślić, że charakterystyczną zdolnością skoków obda-
rzona jest dopiero larvła starsza, konkretnie larwa
trzeciego (ostatniego) stadium larwalnego. \M języku
rosyjskim (2) larwa tego stadium nazywana jest sko,cz-
kiem (,,prygunok" lub ,,prygun"). Za pomocą skoków
lub pełznąc ,,skoczek" może przenosić się rla znaczrLe
odległości. W opisanym przypadku inwazja nas,tąpiła
przypuszcza7nie w fazie produkcji dalekomorskiej. Ca-
łą partię ślodzi przdkazano rla cele pozakonsumpcyjne.

Na marginesie tego doniesienia nasuwa się
wniosek o konieczności podawania studentom
wydziałów weterynaryjnych danych dotyczą-
cych budowy i biologii muchy sernej. W prak-
tyce lekarze wet. mogą się bowiem spotkać z
przypadkami inwazji tego owada w magazyno-
wanych produktach żywnościowych.
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Przyczynek do występowonia inwozji muchy
Phiophilo cosei L. w Polsce

Przypadki inwazji muchy serowej PhżophżLa
caseż L. występują w Polsce jedynie sporadycz-
nie i nie wywołują strat gospodarczych, Przy-
padek masowej inwazji muchy serowej ,(serni-
cy) dotyczący jednego z zakladów mięsnych
opisał Grzywiński i wsp, (1) podając równocześ-
nie biologię owada.

Niniejsze doniesienie dotyczy namnożenia się
pasożyta w beczkach z zawartościa śledzi,

W miesiącu sierpniu 1973 r. z miejscowych sklepów
GS wpłynęły reklamacje na niewłaściwą jakość otrzy-
manych z magazynów PZGS partii śledzi w beczkach.
Ekspedienci sklepów donosili, że śledzie zanieczyszczo-
ne są Ży,wymi ,,robaczkami". Były to śledzie tzw. po-
pularne I solone (zatopione w solance) produkcji
Przeds. Połowów Dalekomorskich ,,Gryf" ,w Szczecinie,
Przesyłka wynosiła B0 beczek. W wyniku oględzin re-
klamowanego towaru stwierdzono zarówno w becz-
kach otwartych zwróconych ze sklepów, jak równieżw beczkach oryginalnie zamlnniętych nie wydanych
jeszcze z magazynu, Iiczne żywe larwy o barwie bły-
szcząco białej z żóltawym odcieniem, dł. ok, B mm,
szer. o[c. 0,B mm, Larwy te ,o dużej żywotności i w
znacznej ilości pływały w nasyconym roztworze so-
lanki. Nieliczne egzemplarze spoty,|rano także na skrze-
lach oraz otwartych jamach ciała ślodzi. Poszczególne
osobniki w krótką chwilę (2:3 min.) po wydobyciu
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nowej czterec,h larw jedna zamarła, 
Ppozostałe 
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dwu dniach przeobraziły się w stadium poczwarki,
a po następnych 6 dniach w/kształciły się w o.ł,ada
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